
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

0 $  Ш . . ЛО<&/  м. Запоріжжя №

Про проходження виробничої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
факультету соціальної педагогіки та психології 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листів МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 
«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів 
вищої освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням 
технологій дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно 
до наказу в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього 
процесу у 2023/2024 навчальному році».

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 12.02.2024 по 25.02.2024 таких студентів 4 курсу освітнього рівня 
бакалавр факультету соціальної педагогіки та психології спеціальності 053 Психологія 
освітньої програми психологія денної форми здобуття освіти для проходження виробничої 
практики до наступних установ та організацій.

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).\

№ П.І.Б. студента Місце проходження практики
П.І.Б., посада 

керівника практики

1. Бєлік Яна 
Олександрівна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Томченко М.А., 
доцент кафедри
ПСИХОЛОГІЇ

2 . Бігужанова Милана 
Муратівна

Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) ЗНУ

Томченко М.А., 
доцент кафедри
ПСИХОЛОГІЇ

3. Білецька Анастасія 
Костянтинівна

Ліцей інтелектуальної творчості 
«ЕйдоС» м. Запоріжжя

Томченко М.А.. 
доцент кафедри
ПСИХОЛОГІЇ

4. Бурсова Поліна 
Юріївна

Психологічна студія «Персонаж Томченко М-А-. 
допент кафедри 
психології



2

5. Водолазько Олександр 
Сергійович

Навчальна лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

6. Воскобойник Дар’я 
Вікторівна

Навчальна лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

7. Г еда Кристина 
Сергіївна

Комунальне некомерційне 
підприємство “Обласний 
дошкільний заклад з надання 
психіатричної допомоги та 
реабілітації'” Запорізької обласної 
ради

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

8. Г ончар Анна 
Володимирівна

Ліцей інтелектуальної творчості 
«ЕйдоС» м. Запоріжжя

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

9. Зінов’єва Таїсія 
Г еліївна

Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) ЗНУ

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

10. Коновалова Вікторія 
Сергіївна

Навчальна лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

11. Матуляк Поліна 
Володимирівна

Комунальне некомерційне 
підприємство «Обласний 
дошкільний заклад з надання 
психіатричної допомоги та 
реабілітації» Запорізької обласної 
ради

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

12. Пашковський Богдан 
Миколайович

Технічний ліцей м. Запоріжжя Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

13. Піпія Лія Паатаївна Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

14. Расщепкіна Марія 
Володимирівна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

15. Селіна Євгенія 
Павлівна

Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) ЗНУ

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

16. Стеценко Діана 
Леонідівна

Запорізька обласна громадська 
' організація об’єднання психологів 

та психоаналітиків «Взаємодія"

Неманежина А.О., 
викладач кафедри
психології



17. Стрибіж Г анна 
Г еннадіївна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

18. Шаповал Марк 
Г еннадійович

Комунальне некомерційне 
підприємство «Обласний 
дошкільний заклад з надання 
психіатричної допомоги та 
реабілітації» Запорізької обласної 
ради

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

19. Шинкаренко Дем’ян 
Євгенійович

Ліцей інтелектуальної творчості 
«ЕйдоС» м. Запоріжжя

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

20. Щетиніна Наталія 
Олександрівна

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

21. Барановська Анастасія 
Вячеславівна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

22. Болмакова Дарина 
Русланівна

Навчальна лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

23. Вольвач Анна 
Володимирівна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

24. Дворецька Ангеліна 
Олексіївна

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

25. Дядечко Владислав 
Валентинович

Ліцей інтелектуальної творчості 
«ЕйдоС» м. Запоріжжя

Неманежина А.О., 
викладач кафедри 
психології

26. Єфанов Микита 
Олексійович

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

27. Іванова Г анна 
Валеріївна

Комунальне некомерційне 
підприємство «Обласний 
дошкільний заклад з надання 
психіатричної допомоги та 
реабілітації» Запорізької обласної 
ради

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти



4

28. Ковальська Єлизавета 
Володимирівна

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

29. Куковинець Альбіна 
Ігорівна

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

ЗО. Мазур Іван 
Михайлович

Навчальна лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

31. Мороз Маргарита 
Олександрівна

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

32. Окаров Даніель 
Нісанович

Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) ЗНУ

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

33. Сокол Любов Сергіївна Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

34. Стрельцова Євгенія 
Г еннадіївна

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

35. Теребріна Аліна 
Сергіївна

Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) ЗНУ

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

36. Ткалич Альона 
Олександрівна

Навчальна лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

37. Фурманова Алла 
Андріївна

Навчальна лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти



5

38. Харченко Діана 
Валеріївна

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

39. Гнатко Діана Сергіївна Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) ЗНУ

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

40. Гуляєва Анна Сергіївна Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Самсонова О.О., 
доцент кафедри 
початкової та 
дошкільної освіти

41. Дудко Анна 
Володимирівна

Запорізька гімназія № 45 
Запорізької міської ради Запорізької 
області

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

42. Ергашева Амалія 
Оділівна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

43. Жиколяк Ростислав 
Любомирович

Устеріківська гімназія Білоберізької 
сільської ради

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

44. Котелевська Дар’я 
Вікторівна

Комунальне некомерційне 
підприємство «Обласний 
дошкільний заклад з надання 
психіатричної допомоги та 
реабілітації» Запорізької обласної 
ради

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

45. Кулініч Михайло 
Олександрович

Студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

46. Мисенко Софія 
Володимирівна

Ліцей інтелектуальної творчості 
«ЕйдоС» м. Запоріжжя

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

47. Огіренко Дар’я 
Олексіївна

Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) ЗНУ

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

48. Пода Катерина 
Вадимівна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології



6

49. Рабчун Віроніка 
Андріївна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

50. Свистунов Дмитро 
Андрійович

ТОВ «Евентір» Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

51. Срібний Ельдар 
Сергійович

КЗ «Нікопольський фаховий 
педагогічний коледж» ДОР"

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

52. Стокс Г анна Сергіївна Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

53. Яриш Діана 
Миколаївна

Запорізька обласна громадська 
організація об’єднання психологів 
та психоаналітиків «Взаємодія»

Томченко М.А., 
доцент кафедри 
психології

2. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 08.11.2024 № 3429-ІХ.

3. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.

4. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за 
результатами практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7.

5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання

6. Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту 
про її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ 
призначити доцента, завідувача кафедри психології Губу Н.О.

7. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності 
під час проходження практики покласти на викладача кафедри психології Неманежину А.О.

7. Підсумкову конференцію з практики провести 29.02.2024 року.

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


8. Контроль за виконанням наказу покласти на декана факультету соціальної 
педагогіки та психології Пономаренко О.В.

В. о. ректора

Проректор з наукої 
навчальної

Олександр ГУРА 
2024

Тчної та

Керівник навчально-методичного 
відділу

( у  Людмила НЕСТЕРЕНКО
« » 2024

Микола ФРОЛОВ

Начальник юридичного відділу

« »
Костянтин БОРИСОВ 

2024

В. о. начальника відділу кадрів

Яна ДРАЄВСЬКА
2024

Декан факультету соціальної педагогіки та 
психології ̂ £ и /

с7ГтЮльга ПОНОМАРЕНКО 
« »  ̂ 2024

Проект наказу вносить заступник декана 
з навчальної роботи факультету соціальної 
педэд'оцки та психології 

Наталія СОХА

Неманежина 228 76 44 Л



Графік проходження практики

Додаток 1 до наказу
№ Мб -с від є>£. ох. 2024

Дата Місце проходження практики Види робіт, завдання.

12.02.2024 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 

психологічного 
консультування ЗНУ

Настановна конференція; 
колоквіум;
Платформа Zoom. 
Ідентифікатор:498 450 8515 
Пароль: n.nastya

13.02.2024-18.02.2024 Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) 
ЗНУ ; ліцей інтелектуальної 
творчості «ЕйдоС» 
м. Запоріжжя; комунальне 
некомерційне підприємство 
«Обласний дошкільний заклад 
з надання психіатричної 
допомоги та реабілітації» 
Запорізької обласної ради; 
студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя; ТОВ 
«Евентір»; КЗ 
«Нікопольський фаховий 
педагогічний коледж» ДОР; 
Запорізька гімназія № 45 
Запорізької міської ради 
Запорізької області; 
Устеріківська гімназія 
Білоберізької сільської ради; 
навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного 
консультування ЗНУ, 
Запорізька обласна 
громадська організація 
об’єднання психологів та 
психоаналітиків «Взаємодія»

Ознайомлення із сайтом 
організації; розподіл студентів 
за групами; знайомство з 
психологами-наставниками; 
вивчення системи роботи 
закладу освіти та організації, 
календарно-тематичних 
планів; розробка корекційно- 
реабілітаційний методик.

16.02.2024 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного 
консультування ЗНУ

Колоквіум

19.02.2024-25.02.2024 Навчальна лабораторія (центр 
психологічного здоров’я та 
психосоціального супроводу) 
ЗНУ; ліцей інтелектуальної 
творчості «ЕйдоС» 
м. Запоріжжя; комунальне 
некомерційне підприємство

Проведення корекційно- 
реабілітаційний методик



9

«Обласний дошкільний заклад 
з надання психіатричної 
допомоги та реабілітації» 
Запорізької обласної ради; 
студія практичної психології 
«Персона» м. Запоріжжя; ТОВ 
«Евентір», КЗ «Нікопольський 
фаховий педагогічний 
коледж» ДОР; Запорізька 
гімназія № 45 Запорізької 
міської ради Запорізької 
області; Устеріківська 
гімназія Білоберізької 
сільської ради; навчальна 
лабораторія спеціальної 
освіти та психологічного 
консультування ЗНУ; 
Запорізька обласна 
громадська організація 
об’єднання психологів та 
психоаналітиків «Взаємодія»

29.02.2024 Навчальна лабораторія 
спеціальної освіти та 
психологічного 
консультування ЗНУ

Підсумкова конференція

Декан факультету
соціальної педагогіки та психологи

і '*-*
Ольга ПОНОМАРЕНКО


